Terminplanung der Schulwaldprojekttage
Schuljahr 2023/24

Datum Klasse voraussichtliches Projektthema
1.Halbjahr

31.08.23 Kita Bienenprojekt
07.09.23 3a Warnowschule Bienenprojekt
08.09.23 la Warnowschule Waldfeengeschichten
21.09.23 3b Warnowschule Bienenprojekt
22.09.23 1b Warnowschule Waldfeengeschichten
29.09.23 alle 5. Klassen + GS WSP Apfelfest

05.10.23 4a GS Kritzmow Schulwaldrallye
06.10.23 4c Warnowschule Apfelprojekt

20.10.23 4a Warnowschule Apfelprojekt

26.10.23 4b Warnowschule Apfelprojekt

27.10.23 4b GS Kritzmow Schulwaldrallye
02.11.23 6a Warnowschule Regenwurmprojekt
03.11.23 6b Warnowschule Regenwurmprojekt
09.11.23 6¢c Warnowschule Regenwurmprojekt
10.11.23 6d Warnowschule Regenwurmprojekt
16.11.23 7a Warnowschule Nistkastenbau

17.11.23 9a Warnowschule Not macht erfinderisch
23.11.23 7b Warnowschule Nistkastenbau

24.11.23 9b Warnowschule Not macht erfinderisch
30.11.23 5a Warnowschule Mini-Insektenhotel
01.12.23 10a Warnowschule Fishbanks

07.12.23 5b Warnowschule Mini-Insektenhotel
08.12.23 10b Warnowschule Fishbanks

14.12.23 5¢ Warnowschule Mini-Insektenhotel
15.12.23 10c Warnowschule Fishbanks

05.01.24 8a Warnowschule Schokolade fair gehandelt
11.01.24 5d Warnowschule Mini-Insektenhotel
12.01.24 8b Warnowschule Schokolade fair gehandelt



18.01.24
19.01.24

25.01.24
26.01.24

01.02.24

2b Warnowschule
2a Warnowschule

3a Warnowschule
2¢ Warnowschule

3b Warnowschule

2.Halbjahr

01.03.24

07.03.24

21.03.24
22.03.24

04.04.24
05.04.24

11.04.24
12.04.24

18.04.24
19.04.24

25.04.24
26.04.24

16.05.24

24.05.24

31.05.24

06.06.24
07.06.24

13.06.24
14.06.24

20.06.24
21.06.24

27.06.24
28.06.24

04.07.24
05.07.24

11.07.24

7a Warnowschule

8a Warnowschule

8b Warnowschule
7b Warnowschule

5a Warnowschule
5b Warnowschule

5¢ Warnowschule
5d Warnowschule

6¢c Warnowschule
4b Warnowschule

4¢c Warnowschule
4a Warnowschule

4a + b + ¢ Warnowschule (geplant)

2a Warnowschule

2b Warnowschule

6a Warnowschule
2¢ Warnowschule

6b Warnowschule
3a Warnowschule

6¢ Warnowschule
3b Warnowschule

6d Warnowschule
la Warnowschule

5a Warnowschule
1b Warnowschule

Kita

Tiere im Winter
Tiere im Winter

Schulwaldrallye
Tiere im Winter

Schulwaldrallye

Pilzprojekt
Weidenprojekt

Weidenprojekt
Pilzprojekt

Schneckenprojekt
Schneckenprojekt

Schneckenprojekt
Schneckenprojekt

Barful3pfad
Wasserprojekt

Wasserprojekt
Wasserprojekt

Waldolympiade
Sinnesprojekt
Sinnesprojekt

Bienenprojekt
Sinnesprojekt

Bienenprojekt
Waldprojekt

Bienenprojekt
Waldprojekt

Bienenprojekt
Waldgesichter

Mini-Vulkane
Waldgesichter

Waldspiele



